
Vodňanská galerie pod širým nebem
Město Vodňany nemá jen městskou galerii uměleckých děl

uvnitř budovy Městského úřadu. Zároveň má prostornou

galerii pod širým nebem na celém svém území. Její

obdivovatelé neplatí vstupné a mohou ji navštěvovat

celoročně v jakýkoli den a v jakoukoli hodinu. Nevystavují

se v ní obrazy nebo fotografie, ale sochy. Často jsou na

veřejných místech zdaleka viditelné. Jiné jsou skryty            

v zeleni.  Neváhejte a pojďte si je s námi projít a vyluštěte

tajenku na zadní straně.

Na budově fary uvidíte v nejvyšší části sochu Anděla

Ochránce. Na stejné budově naleznete i pamětní

desku. Komu je věnována? Napište jeho příjmení            

_ _ _ _ _ _ _ 

Poslední písmeno z příjmení umístěte do 8. rámečku

tajenky.

Nejstarší sochou ve městě je sv. Jan Nepomucký na

mostě přes mlýnský náhon v Mlýnské ulici. Její

vyhotovení kolem roku 1730 navrhl vodňanský děkan

Antonín Jan Vokoun a bylo financováno z pokut za

vzájemné urážky mezi měšťany. Kolik hvězd najdete

nad hlavou světce? Do 9. rámečku tajenky umístěte

písmeno u správné odpovědi. 

A - 5       B - 6    C - 4

Sochař Josef Kvasnička (1868 - 1932) daroval městu

tento památník husitského vojevůdce. Pomník Jana

Žižky byl odhalen v červenci roku 1928. Přiléhající

náměstí dostalo i název Žižkovo. Jaký podtitul je

uveden na památníku sochy? 

_ _ _ _ _  _ _ _ _ _

První písmenko umístěte do 7. rámečku tajenky. 

V tajence vyjde místo, které není přímo galerií, ale najdete v něm také mnoho zajímavých výstav. 

Pokud si nejste jisti, kde jej najdete, navštivte Infocentrum. Poradí vám a za správně vyplněnou tajenku vás odmění. 

Tato hra vychází z Leporela pro zvídavé děti - Vodňanské sochy, které je možné získat v Městském muzeu a galerii Vodňany a také v Infocentru. 



Pomník Petra Chelčického vznikl díky veřejné sbírce Spolku

ku postavení památníku Petra Chelčického, která byla           

v letech 1913 až 1914. Naleznete ho skrytý v Zeyerových

sadech. Jaký nápis v noci svítí na budově, před kterou se

pomník nachází. 

_ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _

Třetí písmeno z názvu umístěte do 2. rámečku tajenky.

Bustu Jana Zrzavého vytvořil v roce 2014 sochař Richard

Rudovský. Český malíř zde v letech 1942 až 1958 pobýval.

Bronzová podobizna je umístěna přímo na domě, kde kdysi

bydlel jeho oblíbený spisovatel. Jeho pamětní desku zajdete

na budově. O koho se jedná?

_ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ Druhé písmeno křestního jména

umístěte do 4. rámečku tajenky.

Vodňanský reliéf vytvořený táborským sochařem Janem

Vítězslavem Duškem zdobí budovu, která byla původně

určena pro Okresní národní výbor. Jakou funkci má v tuto

chvíli?

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Druhé písmeno z názvu umístěte do 3. rámečku tajenky.

V dnešní době domy číslujeme, abychom se ve městech

orientovali. Nebylo to tak ale vždy. Dříve je majitelé

označovali dobře zapamatovatelnými obrázky nebo sochami.

Hned třikrát na tomto domě najdete zvláštní domovní

znamení, jehož přesné určení zůstává na fantazii každého      

z nás. Jaké číslo domu má dům se znamením? 

_ _ _ _ _ _ _   První písmeno umístěte do 1. rámečku tajenky.

Na náměstí Svobody najdete stejnojmennou sochu, kterou     

v roce 1929 navrhl Josef Kvasnička. Během 2. světové války

byl odtesán reliéf českého lva ze štítu v levé ruce. Tam jej

později v roce 2018 opět ozdobil restaurátor Richard

Rudovský. 

V pravé ruce drží socha kytici  _ _ _ _ _ _ _ _ větviček. 

Třetí písmeno z doplněného slova umístěte do 5. rámečku

tajenky. 

V roce 1936 rozhodlo obecní zastupitelstvo o umístění

městského znaku na budovu Městského úřadu. Jaká postava

drží v rukou štít s českým lvem?

_ _ _ _ _ _

Druhé písmeno z názvu umístěte do 6. rámečku tajenky.


